SUPERFICIES Y PRODUCCIONES DE CULTIVOS

7.1.9.2. CEREALES GRANO-SORGO: Analisis provincial de superficie, rendimiento y produccién, 2021

Provincias

y
Comunidades Auténomas

A Corufia
Lugo
Ourense
Pontevedra
GALICIA

P. DE ASTURIAS
CANTABRIA

Alava
Guipuzcoa
Vizcaya

PAIS VASCO

NAVARRA
LA RIOJA

Huesca

Teruel

Zaragoza
ARAGON

Barcelona
Girona
Lleida
Tarragona
CATALUNA

BALEARES

Avila

Burgos

Leén

Palencia

Salamanca

Segovia

Soria

Valladolid

Zamora

CASTILLA Y LEON

MADRID

Albacete
Ciudad Real
Cuenca
Guadalajara
Toledo
CASTILLA-LA MANCHA

Alicante
Castellon
Valencia

C. VALENCIANA

R. DE MURCIA

Badajoz
Céceres
EXTREMADURA

Almeria

Cédiz

Cérdoba

Granada

Huelva

Jaén

Malaga

Sevilla
ANDALUCIA

Las Palmas
S.C. de Tenerife
CANARIAS

ESPANA

Secano

25
40

65

1.843

Superficie

(hectdreas)

Regadio

309
175
222
706

197
170
41
408

87

14
73

182

39

43

14

2.491

Total

12

87
27
14
73
20
221

64
40

108

21

2.200
64
37

RN

195
2.520

4.334

Rendimiento

(kg/ha)

Secano

2.667

3.000
2.670

2.415
3.091
3.000
2.593

1.400

1.700
3.250
3.423
1.833

1.500

1.500
1.700

1.841

Regadio

3.825
4.800
6.000
4.751

4.143
9.233
7.000
6.551

7.125

6.000

8.500
7.900

4.250

6.500
6.000
5.250
2.000
6.000
4.577

6.000
2.650

5.442

5.000

1.800
4.542
6.500
5.736
2.500
2.800
3.500
5.500
4.719

5.107

Produccién
de grano

(toneladas)

1.526
840
1.335
3.701

1.036
1.638
326
3.000

29

57

60

361
478

42

566
74
74

146
30

890

284
100

384

80

16
6.241
416
182

11

613
7.512

16.116
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